
Forældre kautioner på Kristofferskolen! 

 
Hvorfor:  

I Merkur Bank, hvor vi har hele vores engagement, 

har vi hele tiden haft kautionister, som har 
kautioneret for en lille del af vores husbelåning. 

Merkur bank har det forretningsprincip at der skal 

kautioneres af forældre ved skoledrift, for 

derigennem at vise forældrenes opbakning.  

Det er 12 år siden vi stillede kautionister sidst, og 

mange af de familier som kautionerede, har ikke 
længere børn på skolen, derfor skal alle kautionister 

udskiftes. Kautionen gælder for vores samlede gæld 

der ligger omkring de 20 mio.  
Da vi i indeværende år skal færdigøre 1. salen på 

husmandsstedet, har vi brug for yderligere et 

byggelån på 1,5 mio. På 1. sal på husmandsstedet 
skal der være forskellige faglokaler og grupperum.  

 

Hvordan:  
Man kautionere for et selvvalgt beløb, der skal sikre 

lånene hos Merkur i tilfælde af konkurs på skolen. 

Man skriver sit navn og adresse samt beløbsstørrelse 
på et kautionsdokument. Kontoret sørger for at 

Merkur får dokumenterne. I ROS vil I kunne følger 

med i hvor langt vi er nået med kautionerne. 
 

Hvem: 

Alle kan kautionere, bl.a. ansatte, forældre, 
bedsteforældre, onkler og tanter eller måske naboen. 

Der foretages ikke et økonomitjek på den enkelte 
kautionist, medmindre man kautionerer for flere 

hundredetusinde kroner.  

 

Hvor meget: 
Man kan selv vælge beløb. Sidder man stramt i det 

kan man kautionere for 5-10.000 kr., ellers foreslår 

vi 25.000 kr. Skulle der være nogle der kan 
kautionere for væsentligt større beløb er det også 

meget fint. Har du givet et kautionstilsagn vil det 

ikke influere på din egen banks vurdering af dine 

lånemuligheder.   

Vi skal i alt have kautioner for 2.250.000 kr.  
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Stigning i egenkapitalen fra 2006-2010. 

 

Hvordan er økonomien på skolen:  

Skolen har en sund økonomi, og den er stabil. Vi har 
høje elevtal, der giver sikre indtægter. Vi følger altid 

vores budgetter tæt, og har fra år 2006-2010 haft 

overskud på mellem +90.000 til +400.000 kr. 
Bestyrelse følger også økonomien tæt.  

 



Hvis det skulle gå galt: 

Man skal kun betale noget, hvis skolen går konkurs, 
og hvis der er et tab, der ikke kan dækkes ved salg 

af skolen.  

Skulle skolen lukke, og skulle der være et 
underskud, beregnes hvor stor en del af ens kaution 

man skal betale. Man bliver kontaktet af Merkur, og 

man laver en aftale, fx kan man vælger at betale 

hele beløbet på en gang, eller man kan aftale at man 

betaler fx 500 kr. om måneden. Man kan højst 

komme til at betale det man har kautioneret for.   
Kautionen gælder maximalt i 10 år. 
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Udvikling i elevantallet fra 2006 til 2011 pr. 5. september. 

 

 
 

 

 
 

 

 

Kautionister på Kristofferskolen 
 

Informationsfolder, der forklarer det lidt nærmere! 
 

 
1. salen der skal istandsættes 

 

Kristofferskolen er bygget på forældrenes opbakning 

og deres initiativer.  

Vær med og støt – så vi kan få bygget 1. salen på 
husmandsstedet. Vi har brug for faglokaler og 

grupperum. 

Alle kan være med 


